" CAMARA MUNICIPAL DE PIUR DO SUL
Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18,186-000
Telefone: (15)3278-1354/23881 email: cmpilardosul@hotmaíl,com j '#ww,camarapilardosul,sp,gov.br

INDICAÇÃO 281/2021

O vereador que este subscreve nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que junto ao setor
competente, viabilize manutenção da Ponte Leontina Maria da Costa, junto a
via onde a mesma está situada (rua Capitão Marques- Centro).

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito tendo em
vista que devido a ação do tempo, a falta de manutenção periódica, a via e a ponte
se encontra com danificações. Vale ressaltar que a manutenção se faz necessária
em vias de urgência, uma vez que interfere no bem-estar e no direito de ir e vir do
cidadão.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2021.